cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2025, atrelada ao PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 091/2025, em favor de: MARIA SINÉSIA DE ALENCAR SAMPAIO E 

OLIVEIRA, inscrita no CPF n° 105.224.925-68, respectivamente no Valor Global de R$ 24.416,00 

(Vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais), que versa sobre a LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE, ECOTURISMO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, LOCALIZADO NA PRAÇA 

SANTA TEREZA, Nº 09, CENTRO, RUY BARBOSA – BA, ATENDENDO A DEMANDA DA